АДМИНИСТРАЦИЯ  САЙГИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2012

             № 68
п. Сайга

Верхнекетского района

 Томской области

Об утверждении порядка осуществления
контроля за обеспечением доступа к
информации о деятельности администрации
Сайгинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования посредством размещения на стенде в помещении администрации Сайгинского сельского поселения, в читальном зале библиотеки.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Сайгинского

сельского поселения

Ю.А. Кальсин
__________________________________________________________________

Администрация-2, юр.служба-1,прокуратура-1, стенд адм.-1, бибилиотека-1
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сайгинского сельского поселения
       27.12.2012г. № 68
ПОРЯДОК

осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения
1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения осуществляется управляющий делами администрации Сайгинского сельского поселения
2. Управляющий делами администрации Сайгинского сельского поселения в установленном порядке рассматривает обращения пользователей по вопросам, связанными с нарушением их права на доступ к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения, предусмотренного Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», и принимает меры по указанным обращениям в пределах своей компетенции.
3. Контроль за обнародованием (опубликованием) информации в средствах массовой информации осуществляют исполнители (разработчики) в соответствии с регламентом администрации Сайгинского сельского поселения.
4. Контроль за размещением информации в сети Интернет и сроков её обновления на официальном сайте администрации осуществляет управляющий делами администрации Сайгинского сельского поселения.
5. Контроль за размещением информации в специально отведенных для этих целей местах осуществляет ответственный   по сфере своей деятельности.
6. Управляющий делами   администрации Сайгинского сельского поселения предоставляет Главе   Сайгинского сельского поселения ежеквартальные и годовые отчеты о количестве поступивших в отчетном периоде запросов о предоставлении информации о деятельности администрации в соответствии с Федеральным законом «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и мероприятиях, проведенных в отчетном периоде в целях реализации выше указанного закона.
7. Должностные лица администрации Сайгинского сельского поселения, виновные в нарушении прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения, несут дисциплинарную, административную ответственность в соответствии с действующим законодательством.
8. Решение и действие (бездействие) должностных лиц администрации Сайгинского сельского поселения, нарушающие право граждан и организаций на доступ к информации о деятельности администрации Сайгинского сельского поселения, могут быть обжалованы в установленном законом порядке.